社会資本整備審議会道路分科会 第３５回東北地方小委員会

【議事録（要点）】

１．日 時

     令和３年６月２５日（金）１５：００～１６：３０

２．場 所

     東北地方整備局 仙台合同庁舎Ｂ棟 １３階 水災害予報センター

３．出席委員

    小野澤 章子  岩手大学 人文社会科学部 准教授

    川﨑 興太   福島大学 共生システム理工学類 教授

    小林 正明  (一社)東北経済連合会 専務理事

    髙樋 忍    (公社)青森環境コンベンション協会 理事

    浜岡 秀勝   秋田大学 理工学部 システムデザイン工学科 教授

    吉田 朗    東北芸術工科大学 基盤教育研究センター 教授

４．議事内容

□審議結果

【下北半島縦貫道路 野辺地～七戸】計画段階評価（３回目）

・審議内容は概ね妥当とされた。

・小委員会として対策方針(案)【Ａ案】別線整備案は妥当と判断された。

□主な意見

【下北半島縦貫道路 野辺地～七戸】

・今後の計画を進める際、地元の意見にも配慮しながら進めること。

・当該地区での代替ルートの確保は重要である。

・広域ネットワークの接続点となることから、みちのく有料道路側など一体となっ

て進めてほしい。

・インターチェンジなどの構造、冬期交通へ配慮した設計に留意すること。